
SEXta-fEira, 03 dE julho dE 20094
Diário OficialExecutivo  5

R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 
01.06.2009, de acordo com a Legislação Vigente sendo o 
percentual de 70% sob o salário base, aos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo deste 
Hospital.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a 
critério da Direção deste Hospital e, não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento dos servidores.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAçÃO

57188812/1 ANDERSON DA SILVA MARTINS
AG. 

ADMINISTRATIVO
ASS. PLAN. FISICO

3259200/1 CELINA MEDEIROS MORAES
AG. 

ADMINISTRATIVO
SET. DE FATURAMENTO/

IOL

57195973/1 EDSON DA SILVA PEREIRA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. DIAG. IMAGEM

5612918/1
MARIA DO SOCORRO DE 

BRITO SOUSA
ADMINISTRADOR DIV. DE MANUTENÇAO

3260895/1
MARIA MARLI DE FREITAS 

MATOS
AG. 

ADMINISTRATIVO
DIV. CONT. MOV. 

PESSOAL

5082684/1
RINALDO ANTONIO ALMEIDA 

GONÇALVES
FISIOTERAPEUTA DIV. DE PESQUISA

57214619/1 RODRIGO PEREIRA MOURA
AUX. 

OPERACIONAL
DEPTO. DE RECURSOS 

MATERIAIS

3259390/1
ROSA MARIA DA SILVA 

BARBOSA
AG. 

ADMINISTRATIVO
CL MEDICA

5087554/1
SANDRA MARIA PINHEIRO DA 

CONCEICAO
ESCRITURARIO DIV. ENSINO

5152224/1 SANDRA MARIA SILVA SANTOS ENFERMEIRO DIRETORIA TÉCNICA

57196309/1
SYANE CRISTINA LOPES DOS 

SANTOS
AG. 

ADMINISTRATIVO
DEPTO DE ENFERMAGEM

57195337/1 THIAGO DE SOUZA ALVES
AG. 

ADMINISTRATIVO
DIV. CONT. MOV. 

PESSOAL

57191090/1
YRANILDE SEABRA LEDO 

LAGES
FARMACEUTICO DIV. DE ALMOXARIFADO

PORTARIA Nº 549/2009-GAB/DG/HOL,02/07/2009.
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 11619

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital, 
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em 
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 
01.07.2009, de acordo com a Legislação Vigente sendo o 
percentual de 70% sob o salário base, aos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo deste 
Hospital.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a 
critério da Direção deste Hospital e, não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento dos servidores.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAçÃO

57197670/1
AFONSO CELSO FRANCO DE 

SÁ JUNIOR
AG. 

ADMINISTRATIVO
ASS. CONT. INTERNO

5613035/1 ANA MARIA RAMOS RAIOL
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

5053234/1 ANA VANIA DE SOUZA BAIA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

57201018/1
ANDERSON RICARDO RAIOL 

DA COSTA
MOTORISTA DIV. SERV. GERAIS

4008820/1
ANGELA MARIA CHAGAS DE 

SOUZA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3261131/1 ARIETE LEÃO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

57195335/1
BRUNA RENARA VIANA DA 

COSTA
AG. 

ADMINISTRATIVO
S. RECEPÇAO E 

PROTOCOLO

5087619/1 CARLOS DA FONSECA FARIAS ESCRITURARIO
S. RECEPÇAO E 

PROTOCOLO

5636507/1 CELINA CONCEIÇÃO NOGUEIRA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

5833990/1
CLAUDIA WALERIA ARAÚJO 

FERREIRA
ASSISTENTE 

SOCIAL
DIV. SERV. SOCIAL

3261140/1
DEOSARINA CAMPOS DE 

CARVALHO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3257061/1 DINAURA DA SILVA SANTOS
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

5767512/1
DOUGLAS FABIANO CAMPOS 

RODRIGUES
AUX. 

OPERACIONAL
S. RECEPÇAO E 

PROTOCOLO

55589821/1 EDILSON CORREA DE MIRANDA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. SERV. GERAIS

3260534/1 ELIELSON REGO DAS NEVES
AUX. 

OPERACIONAL
SET. GASES MEDICINAIS

57195959/1
FERNANDA ERIKA DA SILVA 

AMARAL
AUX. 

OPERACIONAL
SET. REC. E PROTOCOLO

57196776/1
FERNANDO MAURO SANTOS 

PAZ
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. FARMACIA

5681359/1
FRANCIMAR FERREIRA 

CONSOLAÇÃO
AUX. 

OPERACIONAL
SET. LAVANDERIA

57197135/1 GABRIELA SILVEIRA DA SILVA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. DE CONTABILIDADE

3258483/1 HERCY SOUZA DOS SANTOS
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3258580/1
JACYRA FRANCISCA OLIVEIRA 

RIBEIRO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3260216/1
JEREMIAS TAVARES DE 

MIRANDA
AG. 

ADMINISTRATIVO
SETOR TRIAGEM

4008812/1 JESUS SALES DOS SANTOS MOTORISTA DIV. SERV. GERAIS

57198744/1
JOSE MARIA DE CASTRO ABREU 

JUNIOR
MEDICO DIV. PATOLOGIA

5140846/1 JOSE NAZARENO DA SILVA MENSAGEIRO
DIR. ADMIN. E 
FINANCEIRA

3257096/
JOSÉ REINALDO DE JESUS 

COSTA
AUX. 

OPERACIONAL
SET. OFICINA

57195976/1
KLEBER ROBERTO TRAVASSOS 

MARTINS
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. SERV. GERAIS

3259552/2 LAURA DA COSTA NASCIMENTO
AUX. 

OPERACIONAL
SETOR DE LAVANDERIA

57195330/1
LAZIEL CARDOSO DA 

CONCEIÇÃO
AG. 

ADMINISTRATIVO
DIV. FARMACIA

3257088/1 LÍDIA MARIA DOS SANTOS
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3258688/1 LÍDIA RIBEIRO DE BRITO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3260330/1 LINDALVA BENEDITA DA COSTA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

57196467/1 LUCIANA LOBATO VELOSO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. FARMACIA

57200660/1
LUCIANO MESQUITA DE SOUZA 

BANDEIRA
AG. 

ADMINISTRATIVO
S. RECEPÇAO E 

PROTOCOLO

3259714/1 MACLEIDE FURTADO CHAVES
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3256871/1
MARCELO DOS SANTOS 

MONTEIRO
AG. 

ADMINISTRATIVO
SETOR ARQ. MEDICO

3257690/1
MARIA DA GRAÇA SANTANA 

LEDO
AUX. 

OPERACIONAL
SETOR DE LAVANDERIA

3257630/1
MARIA DAS GRACAS SANTOS 

DE ANDRADE
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3260615/1
MARIA DO SOCORRO 
DAMASCENO PALHETA

AUX. 
OPERACIONAL

DIV. NUTRI. DIETETICA

54186023/1
MARIA INACIA BARBOSA 

PASSOS
AUX. 

OPERACIONAL
C.C.P.O

3260666/1
MARIA IZABEL DA CONCEIÇAO 

BOTELHO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

5636426/1 MARIA JOSE BASTOS
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

54182388/1 MARIA JOSE LOBATO DA COSTA
AUX. 

OPERACIONAL
DEPTO. AMBULATORIO

3258599/1
MARIA JULIA OLIVEIRA 

RODRIGUES
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

3258785/1
MARIA LIDUINA MARTINS 

GONÇALVES SILVA
BIOMEDICO DIV. LABORATORIO

470040/2 MARIANA SENA DOS SANTOS ESCRITURARIO C.C.P.O.

5135060/1
MAURÍCIO ISACHSSON 

CORDEIRO
SERVENTE SETOR DE LAVANDERIA

57196766/1 MICHEL BRAZAO RODRIGUES
AG. 

ADMINISTRATIVO
DIV. SERV. SOCIAL

5683831/2
MIRNA ALVARENGA OLIVEIRA 

RENDA
ENFERMEIRO CTCV

5178452/1 OCIMAR LIMA CONCEIÇÃO SERVENTE SET. LAVANDERIA

5135222/1
PEDRO LEANDRO ALMEIDA DE 

VASCONCELOS
MAQUEIRO DIV. SERV. GERAIS

54182390/1
RAIMUNDO CELSO PEREIRA 

MACIEL
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. FARMACIA

5135087/1
RAIMUNDO HUMBERTO RIBEIRO 

VIEIRA
SERVENTE SETOR DE OFICINA

57212833/1 REINALDO SILVA FIGUEIRA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. CONT. E MOV. DE 

PESSOAL

54185910/1 ROBSONEY DA SILVA SOUSA
AUX. 

OPERACIONAL
DEPTO. DE EVENTOS

54187607/1 ROGERIO DA SILVA PINHEIRO
AUX. 

OPERACIONAL
SETOR ARQ. MEDICO

5855993/1 RONILDO SANTOS DE ARAÚJO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. RADIOTERAPIA

5635705/1 ROSEMERE PEREIRA MOREIRA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

57195257/1
ROSILENE DO SOCORRO DA 

COSTA RODRIGUES
AG. 

ADMINISTRATIVO
UTI PEDIATRICO

5813573/1 ROSIVALDO ALVES COELHO
AUX. 

OPERACIONAL
SETOR DE LAVANDERIA

57195253/1 ROSIVALDO DE LIMA MOY
AG. 

ADMINISTRATIVO
DIV. DE ALMOXARIFADO

57195242/1
RUBINALDO LUIZ BARBOSA 

FIGUEREDO
AG. 

ADMINISTRATIVO
SETOR ARQ. MEDICO

5612985/1 SANDRA ALMEIDA DE SOUZA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

5681340/1
SEBASTIANA DOS SANTOS 

ALVES
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

5681928/1
SENHORINHA FERREIRA DE 

ASSUNÇÃO
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. NUTRI. DIETETICA

57195237/1
SONIA DORNELAS DE ARAÚJO 

ITAGYBA
AG. 

ADMINISTRATIVO
DIV. DE CONTABILIDADE

57197110/1 SUZANA KETH PAIVA ANDRADE
AUX. 

OPERACIONAL
S. RECEPÇAO E 

PROTOCOLO

3256669/1 TABITA FERREIRA MATIAS AUX. COZINHA DIV. NUTRI. DIETETICA

3257126/1
VALDENER FERRAIS DO 

ESPIRITO SANTO
AUX. 

OPERACIONAL
SETOR DE OFICINA

3259340/1 WANDA DA SILVA ALCANTARA NUTRICIONISTA DIV. NUTRI. DIETETICA

57196772/1
WANGSTON CLAUDIO DE 

FARIAS SILVA
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. SERV. GERAIS

5433428015
ZOE CONCEIÇÃO COTTA SOUZA 

DOS PRAZERES
RECREADORA DIV. SERV. SOCIAL

PORTARIA Nº 552/2009-GAB/DG/HOL,02/07/2009.
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 11622

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital, 
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em 
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, no período de 
01.05 a 18.06.2009, de acordo com a Legislação Vigente 
sendo o percentual de 70% sob o salário base, a servidora 
ALZIRA SANTOS LAVAREDA MEDEIROS, Agente Administrativo, 
matrícula n° 582499002/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, lotada no Departamento de Atividades 
Operacionais, deste Hospital.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a 
critério da Direção deste Hospital e, não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do servidor.
Belém, 02 de julho de 2009.
Dr. PAULO CARDOSO SOARES-Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 548/2009-GAB/DG/HOL,02/07/2009.
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 11618

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital, 
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em 
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 16.06.2009, 
de acordo com a Legislação Vigente sendo o percentual de 70% sob 
o salário base, aos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao 
Quadro de Pessoal Ativo deste Hospital.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a 
critério da Direção deste Hospital e, não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento dos servidores.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAçÃO

5178410/1 ANA PEREIRA DOS SANTOS SERVENTE CL. PEDIATRICA

5053226/1 ANGELA FELIX CAVALCANTE
AUX. 

OPERACIONAL
DIV. FARMACIA


